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Virkelighetens illusjon
! Terje Bodin Larsen, James Brooks, An-

ders Ruhwald
! Bomuldsfabriken Kunsthall, Arendal

Fire store malerier fyller det første
rommet på Bomuldsfabriken
Kunsthall. Man forstår umiddel-
bart at det er samme kunstner som
har laget dem, malingen er lagt på i
jevne striper, som så er glidd over i
hverandre. Dette danner merkelig
organiske former som både er
stramme, disiplinerte og minner
om noe i naturen, skyer, landskap
eller skogbranner. Men hele tiden
er man seg bevisst at det er maling
som flyter sammen. Det er noe på
samme tid hurtig og sakte over
dem som fasinerer. I det neste
rommet er det fire arbeider som på
samme måte holder seg innen en
stram ramme.

DET ER TERJE BODIN LARSENS
siste arbeider. Han lager bildene
med en selvkonstruert maskin som
brukes på ulike materialer og med
ulik maling. Det er noe problema-
tisk over å bruke en maskin, ikke
fordi det er noe nytt, men fordi det
er vel kjent i modernismens histo-
rie, og det er ikke alltid jeg synes
det er kommet noe ut av det som
overskygger teknikken. Det gjør
det denne gangen. Det er bilder
som spiller på et overraskende
bredt spekter laget av en moden
kunstner som behersker de virke-
midlene han har valgt.

Måten det samme enkle ut-
gangspunktet er variert på er stor-
slått. I bilder som ikke et øyeblikk
imiterer natur, og som ikke et øye-
blikk mister sin skjematiske opp-
bygging, skapes en rekke nærmest
lyriske stemninger.

«Halfpipe Maskin #2» er et mo-
numentalt arbeid med en tung grå
farge mot en mild dempet grønn
danner en slags bølgebevegelse
over stripene som er utspart. Det
tilfeldige mot det gjenkjennelige i
en naturform spenner bildet, og
krever oppmerksomhet fra betrak-
teren, eller «Uten tittel» hvor far-
gene og måten de trekker inn i
hverandre kan gi assosiasjon til en
skogbrann. Det ligner altså ikke på
bildet av en skogbrann eller hva det
nå er, det er prosessen i bildet,
spennet mellom stripene og måten
det renner på som gjør at man kan
tenke seg det. Det ligger i betrak-
ters øye, som skjønnhet gjerne
gjør.

JAMES BROOKS fra England arbei-
der med ulike teknikker, i sin del av
utstillingen viser han en rekke ar-
beider på papir. På noen er det et
millimeterpapir som er underla-
get, så prikker, i noen tilfeller stik-
ker han hull, i ulike størrelser slik
at det blir et bilde ut av det. En se-
rie på ti arbeider viser ulike typer
matriseskrivere: «10 Dot Drawings
of 10 Dot Matrix Printers». De gir
et alderdommelig preg, som i en
teknologi vi ikke lenger bruker,
svakt avtegner. En slags nostalgi
uten negativt fortegn. Presisjonen i
arbeidene viser seg også i «Fram
Fram Fram», et portrett av Nansen.

«Nocturnal Nocturnes» består

av 34 svarte noteblad med Chopins
Nocturne i b-moll. Her blir poen-
get noe opplagt. På samme måte er
det med «Global Editions (6 Inter-
national Herald Tribune Front
page layouts)» hvor forsiden til
seks utgaver er laget på gjennom-
siktig papir og lagt over hverandre.
Det blir for enkelt, uten å gi blikket
noe mer å jobbe med. Det er allike-
vel en delikat og gjennomarbeidet
presentasjon, velsignet fri for over-
drivelser som den er.

DANSKE ANDERS RUHWALD er
tredje utstiller. Han er i utgangs-
punktet keramiker, men arbeider
konseptuelt. Her viser han en rek-
ke objekter i svart keramikk. Noen
står på gulvet, eller er montert på
veggen. Hver for seg er de vanske-
lige å lese, men sammen er det som
om det er løsrevne fragmenter fra
et slag borgerlig hjem. Levende lys
og klokkestrenger, en tv uten inn-

mat, noen speil innrammet i svart
leire.

«Candle/light» består av et svart
rektangel montert på veggen. I den
ene enden er det et brennende
stearinlys, og i den andre henger
det en glødelampe med en svart
skjøteledning. Stearinlyset er ko-
det med hygge og nærvær, mens
den enkle lyspæren med enkel be-
lysning som i en kjeller eller en
bod. Enkelt og foruroligende.

De tre utstillerne har noe av det
samme strenge enkle uttrykket
som kommer godt til sin rett i den
stramme regien som preger mon-
teringen. Utstillingen er stille, kjø-
lig og intens.

Stille, kjølig og intenst
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HULL: James
Brooks’ «Fram
Fram Fram» 
er laget ved å
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På en kulturk-
veld på eTeatret
i Lillesand i går
fikk Jørgen
Ording årets
kulturpris,
mens ungdom-
mens pris gikk til Kevin Ander-
sen. 

Ording er en mann som har
satt spor etter seg på mange må-
ter. Han har vært et aktivt me-
dlem av Høvåg Museums- og
Historielag i en årrekke. Like fra
1992 til 2007 var han medlem av
styret. Såkalte tekniske kultur-
minner har vært Ordings hove-
dansvar. Han tok initiativet til at
laget skulle påta seg ansvaret for
både en vanndrevet mølle og en
sag. 

Han planla og ledet rehabil-
iteringen av saga på Korn-
brekke. Dammen ble reparert i
1999, og senere ble en ny inn-
taksdam og en renne bygget.
Tannhjul fra andre sager fikk
han oppsport og installert. Veg-
ger, gulv og tak er reparert, og
flere mindre vedlikeholdsar-
beid er utført for å forbedre
selve sagingen. Og saga, den
virker! Sist var den i bruk under
kulturminnedagen i september.

Også på Isefjær mølle har han
vært i aktivitet. Her har han la-
get et nytt vannhjul med skov-
ler, alt har en diameter på 2,4
meter. Konstruksjonen er blitt
forsterket og bekkeleiet utbe-
dret. På museumsbygningen på
Vesterhus har han hatt tilsynet
med ulike reparasjoner og med
gassing mot veggedyr. Og han
hadde hovedansvaret for by-
gging av et båtskur til en pram.
Også på skolen i Gamle Helle-
sund ser vi resultater av arbei-
det hans. Her har han adminis-
trert og deltatt i arbeidet med en
ny pipe og deltatt på maledug-
nader. 

Ording har også skrevet en
rekke artikler som har blitt of-
fentliggjort både i småskrift fra
museumslaget og i årsskriftet til
Vestre Moland og Lillesand His-
torielag. For kulturvernavdelin-
gen i Aust-Agder fylke har han
registrert alle kulturminner i
Høvåg som har med vann å
gjøre, fra sager til møller. Alt har
vært dugnadsarbeid uten godtg-
jørelse. 

Ungdommens pris gikk til Ke-
vin Andersen. Han er et mu-
sikktalent utenom det vanlige
og har vært et fast innslag på
Ungdommens Kulturmønstring
de siste årene. For to år siden
søkte han på talentprogrammet
«Lørdagsskolen i Aust-Agder».
Han var en av tre gitarister som
kom gjennom nåløyet og har
siden vært en viktig del av band-
gruppa der. 
JOSTEIN BLOKHUS 

Kulturpris
til Jørgen
Ording
Lillesand kommunes
kulturpris gikk til Jør-
gen Ording i Høvåg Mu-
seums- og Historielag.


